Arnoldus filius quondam Tielmanni Mathijs soen hereditarium censum quatuor denariorum aureorum antiquorum communiter scilde vocatorum monete imperatoris vel alterius pagamenti eiusdem valoris solvendum hereditarie nativitatibus Johannis ex manso quodam Johannis 'quondam Johannis Scillinc dicto tGoet ter Heijden sito in parochia de Helmont atque ex quodam manso eiusdem quondam Johannis Scillinc dicto communiter ten Hoevel sito in parochia de Nuenen et ex attinentiis dictorum duorum mansorum singulis et universis quocumque locorum situatis quem censum Gertrudis uxor dicti quondam Tielmanni Mathijs soen #(dg: uxor) mater dicti Arnoldi# ad opus eiusdem quondam Tielmanni sui mariti erga prefatum Johannem Scillinc de Helmont emendo acquisierat prout in litteris et (dg: quem) qui census dicto Arnoldo mediante divisione hereditaria facta per iudicem #ex parte domini# de bonis dictorum quondam 'quondam Tielmanni et Gertrudis sue uxoris cessit in partem ut dicebat hereditarie vendidit Henrico Matheus ad opus mense sancti spiritus in Busco cum litteris et jure promittens super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dictorum quondam (dg: G) Tielmanni et Gertrudis et suorum heredum deponere. Testes Gheel et Best datum in crastino Jacobi.

BP 1182 p 931r 06 do 27-07-1402.

Johannes van Arle zvw Johannes van Arle gaf uit aan Petrus gnd die Vette

alias die Ommaet een stuk land, in Tilburg, ter plaatse gnd aen die Vlasstraet, tussen Nijcholaus Molle enerzijds en Matheus gnd Luwe vleeshouwer anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Tilburg te leveren.

Johannes de Arle filius quondam Johannis de Arle peciam terre sitam in parochia de Tilborch ad locum dictum aen die Vlasstraet inter hereditatem Nijcholai Molle ex uno et inter hereditatem Mathei dicti Luwe carnificis ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium pactum (dg: Willelmo des) Petro dicto die Vette alias die Ommaet ab eodem hereditarie possidendam pro hereditaria paccione dimidii modii siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Tilborch tradenda ex premissis promittens super omnia pro premissis warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Ghele et Best datum quinta post Jacobi.

BP 1182 p 931r 07 do 27-07-1402.

Theodericus van den Hoevel zv Cristianus gnd van den Hoevel droeg over aan Theodericus die Greve een b-erfcijns van 6 pond geld, met Sint-Martinus te betalen, gaande uit een akker gnd die Werics Brake en aangelegen stuk beemd, in Oirschot, in de herdgang van Boterwijk, tussen Enghelberna van Casselaer enerzijds en Johannes van Wuestenberch anderzijds, welke cijns voornoemde Theodericus gekocht had van Arnoldus van der Braken.

Solvit.

Theodericus van den Hoevel filius Cristiani dicti van den Hoevel hereditarium censum sex librarum monete solvendum hereditarie Martini #hyemalis# ex quodam agro dicto die Werics Brake et (dg: prati prati) pecia prati sibi adiacente sitis in parochia de Oerscot in pastoria de Boterwijn inter hereditatem Enghelberne de Casselaer ex uno et inter hereditatem Johannis de Wuestenberch ex alio quem censum dictus Theodericus erga Arnoldum van der (dg: Brakel) Braken #emendo acquisierat# prout in litteris hereditarie supportavit Theoderico die Greve cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 931r 08 do 27-07-1402.

Henricus Matheus als procurator van het Geefhuis in Den Bosch beloofde aan Jutta ndvw hr Adam investiet van de kerken van Orthen en Den Bosch, een lijfpacht van 5 mud rogge, Bossche maat, daags voor {p.932} Sint-Philippus-en-Jacobus-Apostelen te leveren.

Henricus Matheus tamquam procurator mense sancti spiritus in Busco cum consensu et voluntate provisorum eiusdem mense promisit sub obligatione omnium bonorum eiusdem mense sancti spiritus (dg: quod) Jutte filie naturali quondam domini Ade investiti olim ecclesiarum de Orthen et de Buscoducis quod dicta mensa sancti spiritus dabit et exsolvet dicte (dg: mense sancti spiritus) #Jutte# vitalem pensionem quinque modiorum siliginis mensure de Busco anno quolibet ad vitam dicte Jutte et non ultra in (dg: festo beati Jo vigilia vi vigilia ... ?Jan) #profesto#

1182 p.932v.

quinta post Jacobi: donderdag 27-07-1402.

anno CCCC^{mo} secundo indictione X^{ma} mensis julii die XXVIII

pontificis Bonifacii noni anno suo XIII: vrijdag 28-07-1402.

BP 1182 p 932v 01 do 27-07-1402.

#Philippi et (dg: apostolorum) Jacobi# apostolorum de et ex omnibus et singulis bonis dicte mense sancti spiritus quocumque sitis et cum dicta Jutta mortua fuerit dicta mensa sancti spiritus (dg: erunt) et eius bona quecumque a solutione dicte pensionis erunt quiti!. Testes Ghele et Best

datum quinta post Jacobi.

BP 1182 p 932v 02 do 27-07-1402.

Voornoemde Henricus Matheus als procurator van het Geefhuis beloofde aan Jutta ndvw hr Adam investiet van de kerken van Orthen en Den Bosch, na het overlijden van voornoemde Jutta jaarlijks daags voor Sint-Philippus-en-Jacobus-Apostelen aan de armen in Den Bosch een uitdeling te houden van witte broden uit 5 mud rogge, Bossche maat, voor het zieleheil van voornoemde Jutta en haar vader hr Adam.

Dictus Henricus Matheus tamquam procurator etc ut supra promisit #tamquam procurator# sub obligatione omnium bonorum dicte mense sancti spiritus Jutte filie naturali quondam domini Ade investiti olim ecclesiarum de Orthen et de Busco quod ipsa mensa sancti spiritus faciet singulis annis post obitum dicte Jutte pauperibus in Busco unam distributionem in panibus albis #de quinque modiorum' siliginis mesure de Busco# in (dg: vigi) profesto beatorum Philippi et (dg: di) Jacobi apostolorum scilicet pro salute animarum dicte Jutte et dicti domini quondam Ade sui patris et prima distributionum fiet in profesto beatorum Philippi et Jacobi apostolorum sequente post obitum dicte Jutte. Testes datum supra.

BP 1182 p 932v 03 do 27-07-1402.

Voornoemde Henricus Matheus als procurator etc beloofde aan Steffenia van Hedechusen en Elizabeth Wijnkens dat het Geefhuis jaarlijks rond Sint-Andreas een uitdeling van witte broden uit 5½ mud rogge, Bossche maat, zal houden voor de armen in Den Bosch die naar die uitdeling komen, voor het zieleheil van voornoemde Steffenia en Elizabeth, hun ouders en voorouders.

Dictus Henricus Matheus ut supra promisit #tamquam procurator etc# sub obligatione omnium bonorum dicte mense sancti spiritus (dg: Steffe) Steffenie de Hedechusen et Elizabeth Wijnkens quod (dg: ipse) dicta mensa sancti spiritus faciet anno quolibet in futurum circa festu' beati Andree (dg: apostoli) apostoli unam distributionem in panibus albis (dg: q) de quinque et dimidio modiis siliginis mesure de Busco scilicet pauperibus in Busco ad huiusmodi distributionem venientibus pro salute animarum dictarum Steffenie et Elizabeth et suorum parentum et prodecessorum. Testes datum supra.

BP 1182 p 932v 04 do 27-07-1402.

Voornoemde Henricus Matheus als procurator etc beloofde aan Benigna gnd Bijn ndvw hr Egidius Meijnsen soen priester een lijfpacht van 6 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit alle goederen van het Geefhuis.

Dictus Henricus Matheus (dg: ut si) tamquam procurator etc ut supra promisit sub obligatione omnium bonorum dicte mense sancti spiritus Benigne dicte Bijn filie (dg: quondam) naturali domini quondam Egidii (dg: Me) Meijnsen soen presbitri quod dicta mensa sancti spiritus dabit et exsolvet dicte Benigne Bijn vocate vitalem (dg: pacc) pensionem (dg: sex) sex sextariorum siliginis mesure de Busco anno quolibet ad vitam eiusdem Benigne et non ultra purificationis ex omnibus bonis dicte mense sancti spiritus et cum dicta (dg: m) Benigna mortua fuerit erit quitum. Testes datum supra.

BP 1182 p 932v 05 do 27-07-1402.

Voornoemde Henricus Matheus als procurator beloofde aan Henricus van der Bruggen verwer, tbv Elizabeth dvw Johannes gnd Everaets soen van Hijntham, een lijfpacht van 3 mud rogge, Bossche maat, met ten-Hemelopneming te leveren, voor het eerst over een jaar (wo 15-08-1403), gaande uit alle goederen van het Geefhuis. Voornoemde Elizabeth zal de lijfpacht niet verkopen noch vervreemden. Elizabeth, en niet een ander namens haar, zal de

lijfpacht kunnen manen, maar niet meer dan 3 achterstallige jaren, al zou er meer achterstand zijn.

Dictus Henricus Matheus tamquam procurator ut supra promisit ut supra (dg: michi ad opus Eliz) Henrico van der Bruggen tinctori ad opus Elizabeth filie quondam Johannis dicti (dg: Everaets) Everaets #soen# de Hijntham quod ipsa mensa sancti spiritus 'spiritus dabit et exsolvet dicte Elizabeth vitalem pensionem trium modiorum siliginis mensure de Busco anno quolibet ad vitam dicte Elizabeth et non ultra (dg: purificationis) #assumptione et pro primo termino ab assumptione proxime futura ultra annum# ex omnibus bonis dicte mense quocumque sitis tali conditione cum dicta (dg: Elizabeth) Elizabeth mortua fuerit extunc dicta mensa et eius bona erunt quiti a solutione dicte pensionis hoc etiam addito quod dicta Elizabeth dictam pensionem non vendet nec alienabit item quod dicta Elizabeth (dg: dictam pensionem m) et non alia persona nomine sue (dg: et e) nec ex parte dicte Elizabeth monebit nec monere poterit (dg: aliquo si modo) nec prosequi quovis modo #(dg: occasione dicte vitalis et litterarum super editione dicte vitalis pensionis confectarum)# item quod dicta Elizabeth numquam poterit plus petere (dg: de) nec monere nec prosequi de arrestadiis dicte pensionis nisi arrestadia (dg: unius anni) #trium annorum# licet etiam aliquo tempore plus defecerit de arrestadiis dicte pensionis vitalis (dg: testes datum supra). Testes Vere et Gheel datum supra.

BP 1182 p 932v 06 do 27-07-1402.

Gerardus zvw Johannes zvw Johannes Bathen soen gaf uit aan Henricus gnd Hegman (1) een hofstad, in Oss, ter plaatse gnd die Voertstraet, tussen de hofstad van wijlen Franco Hoefsleger enerzijds en erfgoed van het klooster van Zeenwijnen anderzijds, zoals de hofstad daar ligt en behoorde aan wijlen eerstgenoemde Johannes; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 30 schelling geld, met Sint-Remigius te betalen, voor het eerst over een jaar (ma 01-10-1403). Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Henricus tot onderpand (2) voornoemde hofstad van wijlen Franco Hoefsleger, gelegen tussen de eerstgenoemde hofstad enerzijds en erfgoed van kvw Hermannus zvw hr Godefridus van Os ridder anderzijds.

Gerardus filius quondam Johannis filii quondam Johannis Bathen soen (dg: medietatem) quoddam domistadium situm in parochia de Os ad locum dictum die Voertstraet inter (dg: hereditatem) #+ domistadium {in margine sinistra: domistadium; boven het contract: + domistadium}# quondam Franconis (dg: die) Hoefsleger ex uno et inter hereditatem conventus de Zeenwijnen ex alio prout ibidem situm est et ad primodictum quondam Johannem spectare consuevit dedit ad hereditarium censum Henrico dicto Hegman ab eodem hereditarie possidendum pro hereditario censu triginta solidorum monete dando sibi ab alio hereditarie Remigii et primo a Remigii proxime futuro ultra annum ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem dictus Henricus dictum domistadium dicti quondam Franconis Hoefsleger situm inter primodictum domistadium ex uno et inter hereditatem (dg: Glorie) liberorum quondam Hermanni filii (dg: ad pignus imposuit) quondam domini Godefridi de Os militis ex alio ad pignus imposuit promittens super omnia aliam obligationem ex (dg: s) ultimodicto domistadio deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 932v 07 vr 28-07-1402.

En hij kan geheel de cijns of 1/3 deel ervan, maar niet minder, terugkopen binen 4 jaar, elke 10 schelling met 5 Hollandse gulden geld van wijlen graaf Willelmus of de waarde, met eventuele achterstallige termijnen en de cijns van het jaar van wederkoop. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van voornoemde schepenen, hr Adam van Mierde, Theodericus van den Hoevel en

Henricus van den Hoevel.

Et poterit redimere ad spacium quatuor annorum proxime futurorum semper dicto spacio pendente (dg: cum) totum censum vel terciam partem simul et non minus quoslibet decem solidos dicti census cum quinque Hollant gulden monete comitis quondam Willelmi vel valorem et cum arrestadiis si que fuerint (dg: et in forma) et cum censu anni redemptionis ut in forma. Actum in camera anno CCCC^{mo} secundo (dg: in) indictione X^{ma} mensis julii die XXVIII hora vesperarum pontificis Bonifacii noni anno suo XIII presentibus dictis scabinis domino Adam de Mierde Theoderico van den Hoevel et Henrico van den Hoevel.